

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ШОТЛЫШО ПАЛАТЫЖЕ

Брюгге энерўмбал, 2-шо, Йошкар-Ола, 424033

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Набережная Брюгге, д. 2, г.Йошкар-Ола, 424033

ОКПО 44788041, ОГРН 1021200769633, ИНН/КПП 1200001557/121501001 Тел. (8362) 42-91-18, E-mail: gsp@mari-el.ru, http://portal.mari.ru/gsp

04.04.2022 № 01-28/249 на № 03-1509 от 24.03.2022

Министерство государственного имущества Республики Марий Эл

Заключение

на проект постановления Правительства Республики Марий Эл «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 445»

Заключение подготовлено на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Закона Республики Марий Эл от 30.07.2007 № 42-3 «О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл» и статьи 2 Закона Республики Марий Эл от 03.01.1997 № 13-3 «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл».

Проектом постановления в государственную программу Республики Марий Эл «Управление имуществом государственной собственности Республики Марий Эл (2013 - 2025 годы)» (далее – государственная программа) предлагается внести следующие изменения:

- 1. Проектом постановления предусматривается перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом государственной собственности Республики Марий Эл (2013 2025 годы)» государственной программы в целях выполнения землеустроительных работ по описанию местоположения границ Республики Марий Эл, а именно:
- уменьшение финансового обеспечения мероприятия 1.19 «Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ

¹ Перераспределение бюджетных ассигнований производится в целях реализации мероприятий Целевой модели «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, а также во исполнение протокола совместного совещания Правительства Республики

Федерации от 31.01.2017 № 147-р, а также во исполнение протокола совместного совещания Правительства Республики Марий Эл и Кабинета Министров Чувашской Республики о рассмотрении спорных вопросов по описанию местоположения границы между Чувашской Республикой и Республикой Марий Эл от 09.02.2022 № 1.

муниципальных образований в Республике Марий Эл» основного мероприятия 1 «Управление имуществом государственной собственности Республики Марий Эл» на 613,0 тыс. рублей;

- увеличение финансового обеспечения мероприятия 3.1 «Расходы на обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Центр государственной кадастровой оценки» основного мероприятия 3 «Обеспечение деятельности государственных бюджетных учреждений Республики Марий Эл» на 613,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий государственной программы в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов предусмотрены только за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл.

Общий объем финансирования государственной программы в 2022 году не изменится и составит 104 175,1 тыс. рублей.

Объем финансирования государственной программы в 2023 и 2024 годах не изменится и составит 71 340,1 тыс. рублей ежегодно.

Изменение объемов финансового обеспечения программных мероприятий отражены в приложениях № 4, 5, 6 к государственной программе.

2. Значения целевых показателей за 2021 год устанавливаются в соответствии с достигнутыми значениями.

Соответствующие изменения отражены в приложении № 1 к государственной программе.

Принятие проекта постановления потребует внесение изменений в Закон Республики Марий Эл от 03.12.2021 № 56-3 «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в части перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями подпрограммы 1 «Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом государственной собственности Республики Марий Эл (2013 - 2025 годы)» государственной программы в 2022 году на 613,0 тыс. рублей.

Министерству государственного имущества Республики Марий Эл, ответственному исполнителю государственной программы, рекомендуется обратиться в адрес Министерства финансов Республики Марий Эл с соответствующим предложением.

Председатель
Государственной счетной палаты
Республики Марий Эл

С.Ф. Каргальский